
   

   

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 6 del 26/01/2016

OGGETTO: Piano triennale per la prevenzione della corruzione 2016 - 2018. Esame ed
approvazione.

L’anno duemilasedici, addì ventisei del mese di gennaio, alle ore 13:00, nella residenza comunale,
in apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N° Cognome e Nome Carica Presenti Assenti
1 RUGGIERO Luigi Sindaco X    
2 LAGROTTERIA Teresa Vice Sindaco X    
3 LAUGELLI Giuseppe Assessore X    

TOTALE In carica: 3 3 0

Presiede LUIGI RUGGIERO nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta la dr.ssa MARIA GABRIELLA MAIDA, Segretario Comunale, anche in
funzioni di verbalizzanti.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto
sopra indicato.
    



   
LA GIUNTA COMUNALE

Visti:
-la legge 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e successive modificazioni, che prevede che le singole
amministrazioni provvedano all’adozione del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e lo
aggiornino annualmente  entro il 31 gennaio di ciascun anno;
- il Codice di comportamento dei dipendenti approvato con D.P.R. 62/2013;   
- la delibera CIVIT N. 72/2013 con la quale è stato approvato il Piano Nazionale Anticorruzione
predisposto dal Dipartimento della Funzione Pubblica;   
- la delibera CIVIT n. 12/2014 con la quale si individua in via definitiva la competenza della Giunta
Comunale all’approvazione del Piano per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità;   
- la determinazione ANAC n. 12 del 28.10.2015 con la quale è stato approvato l’aggiornamento 2015 al
Piano Nazionale Anticorruzione;   

Visto il Piano per la prevenzione della corruzione, predisposto dal responsabile della prevenzione della
corruzione, secondo le linee guida indicate dall’ANAC per il 2016;
    
Considerato altresì che in ossequio all’art.10 comma 1 del D.Lgs.n.33/2013, il Comune deve adottare il
programma Triennale della trasparenza ed integrità, che è stata inserito come una sezione del Piano
Anticorruzione;

Dato atto che è stato pubblicato apposito avviso per raccogliere suggerimenti e proposte da parte di
cittadini ed associazioni e che non ne è pervenuto alcuno;

Acquisito il parere favorevole espresso, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, comma 1, del D. Lgs.
18 agosto 2000, n. 267, dal Segretario in qualità di Responsabile dell’Anticorruzione;   

Considerato e dato atto che il presente provvedimento non è soggetto, per sua natura, al parere di
regolarità contabile di cui al medesimo art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;   

Con voti unanimi, resi nelle debite forme di legge;   
   

DELIBERA   

Di adottare il Piano per la prevenzione della corruzione  PTCP per il triennio 2016-2018, depositato agli
atti della presente e comprensivo anche del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità.   
Di dare atto che i Responsabili di Area ed i dipendenti sono tenuti a dare attuazione agli adempimenti di
loro competenza previsti dal PTCP, dal P.T.T.I. e dalla legge n.190/2012

Stante l’urgenza, delibera altresì, a voti parimenti unanimi, di dichiarare il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D. Lgs. 18.8.2000.

    



PROPOSTA N. 2524

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Piano triennale per la prevenzione della corruzione 2016 - 2018. Esame
ed approvazione.

PROPONENTE COMUNE DI AMARONI

Ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. sull'Ordinamento degli Enti Locali di cui al Decreto
Legislativo 18.08.2000 nr. 267, sulla presente proposta di deliberazione, i sottoscritti
esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

sotto il profilo della regolarità tecnica, della presente proposta
di deliberazione, esprime:

IL RESPONSABILE

TECNICO PARERE FAVOREVOLE    

Data   26-01-2016

Il Responsabile
MAIDA MARIA GABRIELLA

sotto il profilo della regolarità contabile, della presente proposta di
deliberazione, esprime:

IL RESPONSABILE

CONTABILE

Data   
Il Responsabile

   



Approvato e sottoscritto: IN ORIGINALE

Il Presidente Il Segretario Comunale

f.to RUGGIERO  LUIGI f.to MAIDA  MARIA GABRIELLA

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene inoltrata per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line comunale ai sensi della
L. 69/09, per rimanervi esposta per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.lgs n. 267 del 18.8.2000 e
successive modifiche ed integrazioni.

Data Il Segretario Comunale

f.to MAIDA  MARIA GABRIELLA

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:
è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi (art. 124, TUEL n.
267/2000);

|__| è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del TUEL n. 267/2000;

|__| è divenuta esecutiva il ___/___/_____, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, TUEL
n. 267/2000).

Data Il Segretario Comunale

f.to MAIDA  MARIA GABRIELLA

Il presente atto è copia conforme all’originale.

Data Il Segretario Comunale

MAIDA  MARIA GABRIELLA


